**E**cce deus me⁹ et omnia. **Q**uid volo ampli⁹ et quid felicius desiderare possū. **O** sapidum & dulce verbū dei nō mundū nec ea q̄ in mōdo sunt. **E**cce deus meus et oīa. Intelligentibus sa tis dictū est. & sepe repetere iocundū est amāti. **T**e qđem pñte iocunda sunt omnia. te aut̄ absente fastidiunt cūcta. **T**u facis cor tranquillū. pacē magnā. liticiāq; festinā. **T**u facis bene sentire de omnibus & in omnibus te laudare. nec potest sine te aliquid diu placē

sed si debet gratū esse & bene sapere oportet graciam  
tuā adesse & condimento tue sapientie condiri . Cui  
tu sapis quid ei teste non sapit . & tui tu non sapis  
quid ei ad iocunditatem esse poterit . Sed deficiunt  
in sapientia tua mundi sapientes & q̄ carnem sapiunt  
q̄a ibi pluris vanitas et hic mors inuenit . Qui aut̄  
te per temptationū mundanorū et mortificacōem secun̄t  
vere sapiētes esse noscunt . q̄a de vaitate ad veritatē  
de carne ad sp̄m transferunt . Istis sapit deus & qcqd  
boni inuenit in creaturis totū ad laudē referunt sui  
conditoris . Dissilis tñ multū dissilis savor creatoris  
et creatē eternitatis & temporis lucis increate & lucis  
illuminat̄ . O lux perpetua . cuncta creata transcendens  
luīa . fulgura coruscationes . de sublimi penetrantem  
dia intima cordis mei . purifica . clarifica . letifica et  
viuifica . sp̄m meū cū suis potentīs ad beatitudū tibi  
iubilosis excessibus . O quando veniet hec beata et  
desiderabilis hora ut tua me facies presentia . ve sis  
michi dia in omnibus . Quidiu hoc datus non fuerit  
nullū plenū gaudiū erit . Adhuc prohdolor viuit  
in me homo vetus non est totus crucifixus non est  
perfecte mortuus adhuc concupiscit fortiter contra  
spiritū bella mouet intestina . nec regnū aie patitur  
esse quietū . Sed tui qui dñi aris potestati maris et  
motum fluctuū eius tu mitigas exurge adiuua me .  
Dissipa gentes q̄ bella volūt testete eos i virtute tua  
q̄ nō ē sp̄s alia n̄ refugiu mihi . nisi i te dñe deus meus  
**Q** nō est securitas a temptacōe i hac vita . Cap . xxxvij

**F**ili nunquam securus es in hac vita sed quo  
aduixeris semper arma spiritualia tibi sunt  
necessaria . Inter hostes versaris et a dextris  
et sinistris impugnaris . Si ergo non veteris bndig  
scuto pacientie non eris diu sine vulnerē . Insuper  
si non ponis cor tuū fixe in me cum mea voluntate  
cuncta pacendi propter me non poteris ardorem

44

istum sustinete. **N**ec ad palmā pertingete beatorum  
Oporet te ergo viriliter oīa ptransire & potēti manu  
vti aduersus obiecta. **N**am vincenti dāt manna et  
torpenti reliquit multa miseria. **S**i q̄ris in hac vita  
requiem quomodo tūc puenies ad eternā requiē. **N**on  
ponas te ad multā requiē sed ad magnā pacientiā.  
**Q**uere vērā pacē non in terris h̄ in celis. nō in homīb̄  
nec in terris creaturis sed in solo deo. **O**ro amore dei  
debes oīa libenter subire. labores scilicet & dolores.  
temptacōes. vexacōes. anxietates. necessitates. infir-  
mitates. iniurias. oblocutiones. reprehensiones. hu-  
miliationes. cōfusiones. correctiones & despēctiones.  
**H**ec iuuant ad virtutē. hec probant cristi timorem.  
hec fabricant celestem coronā. **E**go reddā mercedem  
eternaz p breui labore. infinitā gloriaz p transitoria  
confusione. **D**utas tu q̄ semper habebis p tua volū-  
tate consolacōes spirituales sancti mei. nō habuerūt  
semper tales. sed multis grauitates & temptationes  
varias magnasq; desolacōes h̄ pacienter sustinuerūt  
se in omnibus. & magis confisi sunt deo q̄m sibi  
scientes q̄a non sunt condigne passiones h̄ tēporis  
ad futuraz gloriaz prometendā. **V**is tu statī habere  
q̄ multi post mītas lacrimas & magnos labores vix  
obtinuerunt. **E**xpecta dōminū viriliter age & sfortare  
**N**oli diffidere. noli discedere. sed corpus & animam  
expone constantē p gloria dei. **E**go reddā plenissime  
ego tecū ero in omni tribulatione.

**Contra vanā hominū iudicia Cap. xxxviiij**

**F**iliacta cor tuū firmiter in dño & humanū  
ne metuas iudiciū. **V**bi te conscientia pium  
reddit & insontem. **B**onū est & beatum taliter  
pati si hoc erit graui humili corde et deo magisq̄m  
sibi ipsi confidenti. **M**ulti multa locuntur. **E**t ideo  
parua fides est adhibenda. **N**ed et omnibus satis  
esse non est possibile. **S**i paulus vīb̄ studuit in dño

placeat et oībus dīa factus est. tñ etiā p̄o minimo  
duxit q̄ ab humano die iudicat̄ fuetit. Egit satis  
p̄o alioꝝ edificatione & salute quantum in se erat &  
poterat. sed ne ab alijs aliquādō iudicaretur vel nō  
deficeret cohibete non potuit. Ideo totū deo 9misit  
qui totū nouerat & patientia ac humilitate contra  
ora loquencū iniqua aut etiam vana aut mendosa  
cogitantū atq̄ pro libitu suo queq; iactantiū se de-  
fendit. Respondit tamē interdū. ne infirmis ex sua  
taciturnitate generaretur scandalū. Quid es tu vt  
timeas a mortali hoīe hodie est & cras non cōparet.  
Deū time & hominū terrores non expauesces. Quid  
potest aliquis in te verbis aut iniurijs. sibi pocius  
nocet qm̄ tibi nec poterit iudiciū dei effugere q̄cunq;  
est iste. Tu habe deum p̄e oculis et noli contendere  
verbis querulosis. Q̄ si ad presens tu vīdetis suc-  
cumbi & confusionem pati. quā non meruisti. ne in-  
digneris ex hoc neḡ p̄ impaciētiā. minuas coronaz  
tnā sed ad me pocius respice in celū qui potens sum  
etipere ab om̄i 9fusione & iniuria & vnicuiq; reddere  
secundū opera sua. De pura & integra sui resig-  
natione ad obtinendā cordis libertatē. Cap. xxix.

**E**li relinque te & inueies me. Ita sine electiōe  
et om̄i xp̄rietary. & lucraberis semp. Nā & ad-  
ūciet tibi amplior gracia statū vt te resigna-  
ueris nec resūpsetis. Unū q̄ciens me resignabo et in  
quibus me relinquā. Demp & in om̄i hora. sicut in  
parvo sic & in magno. Nichil excipio sed in oībus te  
nudatū inuenire volo. Alioquin quomodo poteris  
esse me & ego tuus nisi fueris ab om̄i xp̄ria volun-  
tate intus & foris spoliatus. Quāto celeius hoc agis  
tanto melius habebis. & quanto plenius & sincerius  
tanto plus michi placebis & amplius lucraberis.  
Quidā se resignant sed cū aliqua exceptōe. Non enī  
plene deo 9fidunt ideo sibi puidete satagūt. Quidā

etiam primo totum offerunt sed postea temptatione  
pulsante ad propria redeat ideo minime in virtute  
perficiuntur. **H**uj ad veram puram cordis libertatem et iocundam  
familiaritatis mee gratiam non pertingent nisi integra  
resignacione et cotidiana sui imolacione prius facta sine  
qua non stat nec stabit unio fructuosa. **D**ixi tibi sepissime  
et nunc iterum dico. Relinque te et frueris magna  
interna pace. **V**a totum per toto nihil exquerre nihil repele  
**S**ta pure et inhesitanter in me et habebis me. **E**cce  
liber in corde et tenebre non culcabut te **O**d hoc conare  
hoc ora. hoc desidera ut ab omni proprietate possis  
expoliari et nudus nudum ihesum sequi tibi mori  
et michi eternam aliter viuere. **T**unc deficiunt omnes  
fantasie et turbationes inique et curae superflue. **T**unc  
etiam recedet immoderatus timor et inordinatus  
amor morietur.

**D**e bono regimine in  
exercitiis et recursu ad deum in piculis **C**ap. xl.

**F**ili ad istud diligentem tendere debes ut in domini  
loco et actione seu occupacione externa sis intime  
liber et tu ipius potens et sint omnia sub te  
et tu non sub eis ut sis dominus actionum tuarum  
et rex non seruus neque empticius sed magis exempli-  
cus verusque hebreus in sortem et libertatem transiles  
filiorum dei. qui stant super presentia et speculantur  
eterna. **Q**ui transitoria sinistro intuerent oculo et dextro  
celestia. **Q**uos temporalia non trahunt ad inheren-  
tium sed trahunt ipsi magis ea ad bene seruendum  
prout ordinata sunt a deo et instituta a summo pon-  
tifice qui nil inordinatum relinquit in sua creatura  
sed etiam in omni carentia stes non in apparentia externa  
non oculo carnali lustras visa vel audita. sed mox  
in qualibet causa intras cum mopsi intabernaculu ad  
consulendum dominum. **A**udies nonnunquam diuinum  
responsu et redies instructus de multis presentibus  
et futuris. **N**emper enim recursum habuit mopses

ad tabernaculū p dubijs & questionibus soluendis  
fugitq; ad orationis adiutoriū p periculis & impro-  
bitatibus homī subleuandis. Sic & tu fugere debes  
in cordis tui secretariū diuinū intentius implorādo  
suffragiū. Propterea nang; iōsue & filij istrahel aga-  
baonitis leguntur recepti q; os dñi prius non inter-  
rogauerūt. sed nimiū creduli dulibus sermonibus  
falsa pietate delusi sunt.

**C** Quod homo non sit

importunus in negotiis.

**C** apitulum xlj.

**F**illi cōmitte michi semper causā tuā ego bene  
dispōnā eam in tempore suo. Expecta ordi-  
nationem meā. et sencies inde profectū. Dñe  
satis libent tibi om̄es res ɔmitto. q; pax potest mea  
co gitatio pficete. Vtinā nō multū ad heterē futuris  
euentib; h; ad benepiacitū tuū incunctant me offerrē  
Fili sepe homo rē aliquā vehementē agitat quā desi-  
derat sed cū ad eaz puenetit. aliter sentire incipit q;a  
affectiones circa idē nō s̄t durabiles h; magis de vno  
ad aliud impellūt. Nō est ergo nimiū etiā in minis  
seipm relinqre. Verus profectus hois est abnegatio  
suūp;is. Et homo abnegatus valde liber est & secur&  
Sed antiqu& hostis oībus bonis aduersans a temp-  
tacōe non cessat & die noctuq; graues molit insidias  
si forte in laqueū decepcōis possit p̄cipitare incautū.  
Vigilate ergo & orate dicit dñs vt non intretis in  
temptationem. **C** Quod homo nichil boni ex se habet  
et de nullo gloriari potest.

**C** apitulum xlj.

**D**omine q;d est homo q; memor es eius aut  
filius hois quia visitas eū. Quid p̄meruit  
homo vt dates illi graciā tuam. Dñe quid  
possum conqueri si me deseris aut q;d iuste obtendē  
si q;d peto non feceris. Certe hoc in veritate cogitare  
possum & dicere. Dñe nichil sum nichil possū. nichil  
boni ex me habeo sed in oībus deficio & ad nichil  
semper tendo. & nisi a te fuerō adiutus & interius

46

confortatus totus efficior tepidus et dissolutus. Tu autem dñe semper idem ipse es et permanes in eternū semper bonus iustus et sanctus et bene iuste et sancte agens dñia et disponens cūcta insapientia. Sed ego qui ad defectū sum magis pronus q̄ ad profectum non sū semper in eodem statu perdurans. q̄a septem tempora mutantur super me. Verunt̄ cito melius fit cū tibi placuerit et manū porrexis ad iutricem q̄ tu solus sine humano suffragio poteris auxiliari et instantū affirmare ut vultus meus ampli⁹ in diuersa non mutetur sed in te uno querat̄ cor meū. et q̄escat Vnde si bene scirem hūanaz et solacōem abiçere siue propter deuotionem adipiscendā siue proper necessitatēm qua conpellor te querere quia non est homo qui me consoletur. tunc possem bene de gracia tua sperare. et de uno nouo exultacōis exultare. Gracias tibi vnde totū venit q̄ciencunḡ michi bene succedit Ego autem vanitas et nichilum ante te inconstans homo et infirmus. Vnde ergo possū gloriari. aut cur appeto reputari. Nunqđ de nichilo. Et hoc vanissimum est. Vere inanis gloria. mala pestis vanitas maxima quia a vera trahit gloria et celesti spoliat gracia. Dum enī homo cōplacet sibi displicet tibi. Qū inhibat laudib⁹ humanis priuatur virtis virtibus. Est autem vera gloria et exultatio sancta gloriari in te. et non in se gaudere in noīe tuo. et nō in propria virtute nec in aliqua creatura letari nisi ppter te. Laudetur igit̄ nomen tuū non meū. Magnificetur opus tuū nō meū. benedicāt̄ nomen tuū sc̄m nichil aut michi attribuāt̄ de laudib⁹ hoīm. Tu gloria mea tu exultatio cordis mei in te gliabor et exultabo tota die. pro me autem nichil nisi infirmitatibus meis. Querant autem iudei gloriam q̄ nō ab iniuicem est ergo hanc reqr̄az q̄ a solo deo est. Ois qđaz gloria humana omnis honor temporalis. omnis altitudo

humana eterne glorie tue comparata vanitas est et  
stulticia. **O** veritas mea & misericordia mea deus mes  
trinitas beata tibi soli laus honor virtus & gloria  
per infinita secula seculorum. **Amen.** **C**apitulum xliij.

**F**ili noli tibi attrahere si videas aliquis honorari  
et eleuari te aut despici & humiliari. erige cor  
tuum ad me in celum & non contristabit te temptatio  
hominum intris. **D**omine in cecitate sumus. vaitate cito sedu-  
cimur. **S**i recte me inspicio nunquam facta est michi  
iniuria ab aliqua creatura. **V**nde nec iuste habeo  
conqueri aduersum te. **Q**uia autem frequenter & grauitate  
peccavi tibi merito armatur contra me omnis creatura. **N**ichi-  
ergo iuste debet confusio & contemptus tibi aut laus honor  
et gloria. **E**t nisi me ad hoc preparauerit quod velim libenter  
ab omni creatura despici & relinquere atque penitus nichil  
videri non possum interius pacificari & stabiliri nec  
spiritu aliter illuminari nec plene tibi viviri. **C**apitulum xliij.

**Q**uod par non est ponenda in hominibus. **C**apitulum xliij.

**F**ili ponis pacem tuam cum aliqua persona propter  
tuum sentire & conuiuere instabilis eris et  
impacatus. **S**ed si recursu habeas ad semper  
viventem & manentem veritatem non contristabit  
te amicus recedens aut moriens. **I**n me debet amici  
dilectio stare & propter me diligendus est quisquis  
tibi bonus visus est & multum carus in hac vita. **S**ine  
me non valet nec durabit amicicia nec erit vera et  
munda dilectio quam ego non copulo. **I**ta mortuus  
debet esse talibus affectionibus dilectorum hominum  
ut quantum ad te pertinet sine omni humano optares  
esse consorcio. **T**anto homo deo magis appinquit  
quanto ab humano solacio terreno longius recedit.  
**T**anto etiam alius ad deum ascendit quanto profundius  
in se descendit & plus sibi ipsi vilescit. **Q**ui autem  
sibi aliquid boni attribuit gratias dei in se inuenire

44

impedit quia gracia spiritus sancti cor humile semper querit. Si scires te perfecte anichilare atque omni creato amore evacuare tunc deberem tecum magna emanare. Quando tu respicias ad creatas subtrahitur tibi aspectus creatoris. Disce te in oibus propter creatorem vincere. et tunc ad divinam valebis cognitionem peruenire. Quantumcumque modicum sit si inordinate diligitur. et respicitur recordat a summo bono quod super omnia diligendum est. et respiciendum alias seducimur.

**C**ontra vanam secularem scientiam. **Cap. xl.**

**F**ili non te moueant pulcra et subtilia hominem dicta. Non enim est regnum dei in sermone sed in virtute. Oritende verba mea que cor accendunt et mentes illuminant. Inducunt comprehensionem et variam ingerunt consolationem. Nunquam legas ad hoc verbum ut vobis et sapienter possitis videri. Ut de mortificationem viciorum quia hoc amplius tibi præderit. quam multarum difficultium questionum. Cum multa legis et cognoueris ad unum semper oportet redire principium. Ego sum qui doceo hominem scientiam et clariorem parvulis tribuo intelligentiam quam ab homine posset doceri. Cui ego cito sapiens erit et multum in spiritu proficiet. Ve illis quod multa curiosa ab hominibus inquirunt et de via michi seruendi parum curant. Veniet tempus quando apparet magister christus dominus angelorum cunctorum auditurus lectiones hoc est singulorum examinaturus conscientias. Et tunc scrutabitur iherusalem in lucernis et manifesta erunt abscondita tenebrarum tacebuntque argumenta linguae ego sum qui humilem in punto elevo mentem. ut plures eterne veritatis capiat rationes. quod si quis deceperit studiis in scolis. Ego doceo sine stipendio. verborum sine confusione opinionem. sine fastu honorum sine pugnatione argumentorum. Ego sum qui doceo terrena despicere. presentia fastidire. celestia querere